
 

令和６年５月２２日 

第３学年の保護者の皆様 

南砺市立城端中学校 

校 長    安養  貢 

第３学年主任 本田 祐樹 

 

オープンハイスクール 申込について（ご案内） 

 

若葉の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、３年生の進路選択に向けて、各高等学校において、オープンハイスクールが実施されます。 

保護者の皆様におかれましては、各高校のＨＰやお知らせ、要項等を確認いただき、お子さんと進路について話

をしていただいた上、参加を検討ください。参加の申込については、以下のように対応をお願いいたします。 

 

 

（１）全体について 

   ・県内の公立/私立の高校については、保護者の方による申込が基本となっております。 

   ・中学校側の申し込み状況の確認及び進路指導のため、生徒を通じて申込状況を伺います。 

   ・生徒自身の予定を考慮いただき、申込後のキャンセルや日程間違いのないよう、確認をお願いします。 

   ・７月中に、日程確認や移動手段、持ち物等について、中学校で全体指導を行います。 

   ・県内の移動の場合、「あいの風鉄道 中学生往復半額 ホリデーパス」（別紙）もご利用ください。 

 

（２）県立高校について 

・申込期間は、６月３日（月）～６月７日（金）です。（６月３日以前には申込できません。） 

   ・各学校のＨＰに記載されている実施要項を確認いただき、別紙のＱＲコードをもとに、保護者の方で申込 

をしていただきます。（別紙の県教育委員会からの案内をご覧ください。） 

   ※申込内容や申込状況について、直接高等学校へ問合せをされないようお願いします。 

  

（３）県内私立高校について 

   ・申込期間は、各高校の定めた期間によります。コースによっては先着順のものもありますので、各校ＨＰの 

ご確認をお願いします。 

  ・各高校のＨＰに記載されているmirai compassというサイトにログインしていただき、保護者 

   の方で申込をしていただきます。 

※申込の際に登録されたmirai compassのログインＩＤとパスワードは、私立高校受験の出願の際に 

も利用いたしますので、保護者の方でお控えいただき、管理をお願いいたします。  

 

（４）県外の高校及び国立高等専門学校について 

   ・申込期間は、各高校の定めた期間によります。 

   ・参加希望の場合は、申込方法や実施要項の確認をいたしますので、中学校に早めにご相談く  

ださい。 

 

 

☆ご不明な点等ありましたら、城端中学校（TEL：62-0235）３学年担当までご連絡ください。 

 


